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Geachte heren Beurskens, Cangir en Rutten,

Naar aanleiding van uw bovenvermelde brief delen wij u het volgende mede.

Vraag 1
De huidige opstelling van de weekmarkt wordt door een zeer ruime groep ondernemers, van winkelcentrum onder de Wieën tot achteraan op de Kloosterstraat en van horecaondernemers tot retailers beoordeeld als onwenselijk. Herkent het college deze breed gedragen wens van de Blerickse ondernemers?

Antwoord vraag 1
We kennen de wens globaal van enkele ondernemers, maar niet vanuit het collectief.

Vraag 2
Is het college op de hoogte van het feit dat er geen actieve marktmeester in beeld is voor de weekmarkt in Blerick en wie is het aanspreekpunt voor markt gerelateerde zaken?

Antwoord vraag 2
Op de markt in Blerick is een marktmeester, bekend bij de standplaatshouders. De marktmeester heeft vooral een rol naar de standplaatshouders. Het contact voor de ondernemers loopt veelal via hun centrummanager naar het ondernemersloket van de gemeente. Daarnaast heeft Blerick ook een stadsdeelmanager, die benaderd kan worden.

Vraag 3
Deelt het college de opvatting van ondergetekenden dat aanpassingen aan de opstelling van de weekmarkt vanwege een breed gedragen wens als laaghangend fruit bestempeld mag worden of zijn er zwaarwegende afspraken of zaken waardoor een snelle aanpassing belemmerd wordt? Zo ja welke?

Antwoord vraag 3
Een wijziging van de opstelling van de markt in Blerick vraagt niet alleen betrokkenheid van de nabijgelegen ondernemers maar ook van de standplaatshouders. Bovendien dient een nieuwe opstelling getoetst te worden aan de daarvoor toepasselijke wet- en regelgeving (bijvoorbeeld alle verordeningen, vergunningen en plannen). Wij zien een aanpassing van de marktopstelling niet als laaghangend fruit, dat doet te kort aan partijen die als winkelier of marktkoopman hun brood willen verdienen. Overleg vraagt tijd en een beoordeling op een aantal aspecten eveneens. In 2018 hebben we met alle partijen overleg gevoerd over de opstelling en openstelling van de markt in Blerick. We zijn er destijds niet in geslaagd om met elkaar consensus te vinden over dit onderwerp.

Vraag 4
Is het college bereid om op zeer korte termijn het gesprek aan te gaan met vertegenwoordigers van de Blerickse ondernemers om de inhoudelijke wensen en bezwaren van de huidige opstelling te bespreken? Zo ja, op welke termijn? Zo nee, waarom niet?

Antwoord vraag 4
Op dit moment laten wij een onderzoek doen naar de toekomst van de weekmarkten in gemeente Venlo. Daartoe behoort ook de markt in Blerick. Vertegenwoordigers van de ondernemers in de nabijheid van de huidige markt in Blerick worden binnenkort bevraagd.
Die vertegenwoordigers kunnen de inhoudelijke wensen en bezwaren van de huidige opstelling te berde brengen.
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